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Oszuści podszywają się pod pracowników ZUS i oferują pomoc przy wypełnieniu wniosku o
czternastą emeryturę. Tzw. czternastkę ZUS wypłaci z urzędu i nie trzeba w tej sprawie
składać żadnych wniosków.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Termin wypłat  tzw. 14. Emerytury coraz bliżej. Pieniądze mają trafić do  odbiorców wraz z listopadową rentą czy
emeryturą. Tę informację postanowili wykorzystać oszuści, którzy kontaktują się z seniorami i pod pretekstem
pomocy w wypełnieniu wniosku chcą wyłudzić dane, albo dostać się do mieszkania. – Z takim telefonem
spotkała się także mieszkanka naszego województwa. Zadzwonił do niej mężczyzna z ofertą pomocy przy
wypełnieniu wniosku o czternastą emeryturę. Na szczęście, nasza klientka nie dała się na to oszustwo
nabrać. Czternasta emerytura jest wypłaca przez ZUS z urzędu i nie trzeba składać żadnego wniosku -
informuje Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie śląskim.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych jeszcze raz podkreśla, że jego pracownicy nie dzwonią w sprawie czternastej
emerytury i nie proponują pomocy przy wypełnianiu wniosku, ponieważ czternastą emeryturę ZUS wypłaci z
urzędu wraz z listopadowym świadczeniem.

Przypomnijmy, czternasta będzie przysługiwała osobom, które na dzień 31 października 2021 r. będą miały prawo
do jednego ze świadczeń długoterminowych wymienionych w ustawie, m.in. emerytury, renty, renty socjalnej,
świadczenia przedemerytalnego. - Nie otrzymają „czternastki” osoby, których prawo do tych świadczeń
będzie zawieszone. Tzw. czternastka w 2021 r. wyniesie 1250,88 zł brutto. Pełną kwotę otrzymają
świadczeniobiorcy, których świadczenie podstawowe nie przekracza 2900 zł brutto. Pozostali otrzymają
czternastkę pomniejszoną zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Na przykład jeśli pobierana
emerytura wynosi 3000 zł brutto, „czternastka” będzie przysługiwać w kwocie mniejszej o 100 zł i wówczas
wyniesie 1150,88 zł brutto – wyjaśnia Kopczyńska

Red.
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